
 
平成 26年 7月吉日 

 

一般社団法人移行についての御挨拶 

 
一般社団法人 日本門脈圧亢進症学会 

理事長 小原 勝敏 

謹啓 
向暑の候 益々御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当学会の活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、日本門脈圧亢進症学会は、平成 25 年 9 月に開催されました第 20 回日本門脈圧

亢進症学会総会において一般社団法人移行の承認の決議を経て、平成 26 年 7 月 15 日をも

ちまして、一般社団法人日本門脈圧亢進症学会に移行いたしましたので、御報告申し上げ

ます。 

当学会は、昭和 43 年の門脈外科研究会を端緒に、昭和 53 年に門脈圧亢進症研究会と名

称変更し、昭和 61 年に発足した食道静脈瘤硬化療法研究会と平成 6 年に発展的に統合し、

日本門脈圧亢進症食道静脈瘤学会として新たに発足し、日本門脈圧亢進症学会と名称を変

更し現在に至っております。これもひとえに関係各位の御支援によるものと深く感謝する

次第でございます。 

法人移行後も当学会の目的、事業に変更はございませんので、引き続き一層の御指導、

御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもちまして御挨拶申し上げます。 

謹白 
 

 
 
名 称：一般社団法人日本門脈圧亢進症学会 
代表者：理事長 小原 勝敏 
所在地：〒100-0003東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル 

 (株)毎日学術フォーラム内 
Tel.03-6267-4550 Fax.03-6267-4555 E-mail.jsph@mynavi.jp 

 


